
RÁMCO ' SMLOUVA NA DODÁVKY PALIVA VVROBENÉHO Z ODPADU

Vypuštěno slovo "nás

1. Veolia Energi ČR, a.s.
se sídlem 28. říjn 3337n, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zapsaná v obchod lm rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318.

IČ:451 93410, DI : CZ45193410

zastoupená: Ing. edou RAHMOU, místopředsedou představenstva a

Maxi em Pierrem Claudem MARSAULTEM, členem představenstva
(dále jen .Odbě ateJ")

a

.r.o.

680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava

ím rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 12647

IČ: 623 00 920, DI : CZ62300920

zastoupená: Ing. rlem BELDOU, jednatelem

(dále jen .Doda atel"),

Článek I. - Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy j i stanovit podmínky, za kterých Dodavatel pro Odběratele zajistí dodávky paliva
vyrobeného z odpadu, I onkrétně paliva z odpadu katalogové číslo 19 12 10 - "Spalitelný odpad (palivo
vyrobené z odpadu)", ategorie odpadů O - ostatnl (dále jen "Palivo vyrobené z odpadu"), blíže
specifikovaného v čl, II této Smlouvy, do zařízeni určeného pro nakládání s odpady v Teplárně Přerov,
Tovačovská 2924/18, 002 Přerov (dále jen .Zařízenř].

Níže uvedené termíny, jsou-lí použity v této Smlouvě a uvezeny velkým písmenem, majl následujlel
význam:
a) "Palivo vyroben z odpadu" znamená tuna alternativní paliva, konkrétně palivo z odpadu

katalogové číslo 91210 - "Spafitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu)", kategorie odpadů O
- ostatní, se speci íkovanýml parametry uvedenými v této Smlouvě, konkrétně v Příloze Č. 1.

b) "Palivo standar í kvalita A nebo B" se posuzuje jako součet dodávek paliva vyrobeného
společnostlOZO strava s.r.o. vyrobené z komunálních odpadů dle čl. III

c) "Předávací proto 01" znamená protokol podepsaný oběma smluvními stranami dle čI. V. odst. 5.5
této Smlouvy při d dáni Paliva vyrobeného z odpadu, jehož podklady jsou vážni lístky vyhotovené
na váze v areálu nečného uživatele Teplárně Přerov, Tovačovská 2924118, 75002 Přerov.

d) "Cena" znamená nu, stanovenou na základě této Smlouvy, Kterouje Dodavatel povinen zaplatit
Odběrateli za odbš Dodavatelem zajištěné dodávky Paliva vyrobeného z odpadu. Nedohodnou-Ii
se Smluvnl stran jinak, rozumí se, že cena je konečná za úplné zajištěni dodávky Paliva
vyrobeného z odp du, tj. obsahuje i clo, pojištěni, správní poplatky, jakož i cenu dokumentace a
služby s dodávkou spojené včetně zejména skladného, balení a přepravy do mlsta dodání.

e) "Občanský záko ík" znamená zákon Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnl pozdějšich
předpisů.

Článek II. ~ Definice

1110



f) "Objednávlca" zna ená návrh na zajištěnI dodání Paliva vyrobeného z odpadu odeslaný ze strany
Odběratele Dodav teli. Dodavatel je povinen Objednávku přijmout nebo odmítnout do 48 hodin od
odeslání Odběrate m. Pokud ji v této lhůtě neodmítne, považuje se Objednávka za potvrzenou.

g) "Zál<on o DPH" zn mená zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

h) "Zákon o odpade "znamená zákon Č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
(v této smlouvě tak' jen jako "ZOO").

i) "Původce odpad ~" - vlastnf1< odpadu, s kterým má Dodavatel uzavřenou smlouvu o
zprostředkování nakládání s odpady ve smyslu ust. § 45 odst. 2 zák. Č. 54112020 Sb., zákon o
odpadech.

j) "Místo dodávky p liva" , lj. předánI paliva sjednanému dopravci Odběratele, je stání pro vozidla
s návěsem typ "w ,Iking řloor" na výrobní lince paliva vareálu OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká
680/444, Ostrava ~ unčice.

Článek III .• Předmět Smlouvy

3.1 Na základě týde ních objednávek Odběratele se Dodavatel zavazuje po dobu účinnosti této
Smlouvy dodat O~běrateli Palivo vyrobené z odpadu v obdob! stanoveném v bodě 7.1 Smlouvy
a předpokládané 1 objemu 2000 tun/měsíc v kvalitativnlch kategorilch:

Parametr Standardní kvalita A Standardní kvalita B
Jednotka min malt min Max

Obsah vody W{ % <28 <33
Výhřevnost Qi' MJlkg 14 18 9 19

Obsah chlóru CI % <0,8 <1

přičemž za účele r posouzení očekávaných parametrů Paliva vyrobeného z odpadu, katalogové
člslo 19 12 10 a ~ho kvalitativních parametrů pro zjištěn! přlslušné kvality budou Odběratelem
prováděny analý y a budou vyhodnocovány vzorky z Wdennlho sesypu vzorků odebraných
z každé dodávky v daném týdnu a výsledkem pro posouzení kvality A nebo B bude měslčnl
vážený průměr tý ennlch vzorků. Zároveň se boudou vyhodnocovat a posuzovat jednou rněslčně
všechny paramet y kvality paliva dle přílohy Č. 1.

3.2 Dodavatel je pov nen dodávat Palivo vyrobené z odpadu pro Odběratele v pracovní dny od
pondělí do pátl J V čase od 5:00 do20h30, Odběratel je povinen zajistit přistaveni návěsu
walking tloor do "Místa dodávky" tak, aby nebyl přerušen provoz linky na výrobu Paliva
z odpadu. Přlpad ě bude individuálně sjednána doba přistaveni návěsu mezi dispečery provozů
a logistiky.

3.3 Povinnosti smluv ich stran při nakládce jsou specifikovány v příloze Č. 2 této Smlouvy.

3.4 Předmětem této ~mlouvy je dále závazek Dodavatele uhradit Odběrateli za zajištěn! dodávek
Paliva vyrobenéh z odpadu Cenu určenou v čI. IV. této Smlouvy.

Článek IV. - Cena a platebni podmlnky

4.1 Cena za dodáni f alíva vyrobeného z odpadu je stanovena takto:

Kvalita Cela v Kč/t Parita dodání

37~ ,.
FCA

B FCA
A 27 ,-

Cenu za zajištěni dodávky Paliva vyrobeného z odpadu hradí Dodavatel Odběrateli.
Pro každý další alendářni rok se bude cena sjednávat samostatně s přihlédnutrm k průměrné
roční mlře inflace a legislativnlm vlivům a bude uvedena v dodatku této Smlouvy.

2110



Ceny uvedené v novém dodatku budou platné pro objednávky učiněné odběratelem za účinnosti
tohoto dodatku. I odatek musí být dohodnut do30.11.. předcházejícího roku.

4.2 Dodavatel zapla í Odběrateli 100 % Ceny za dodávku Paliva vyrobeného z odpadu souhrnně za
každý kalendář I měsíc na základě daňového dokladu (faktury), který musí mít veškeré
náležitosti slano ené příslušnými právními předpisy včetně následujlcích:
a) člslo Objed ávky;
b) sídlo Odbě tele, jeho obchodní firmu a DIČ;
c) sldlo Doda atele, obchodní firmu, údaj o zápisu Dodavatele v obchodním rejstříku, orč a

IÓO;
d) číslo faktur , datum vystaveni a datum uskutečněni zdanitelného plnění;
e) číslo banko niho účtu;
f) popis faktu I vané činnosti, jednotkovou a celkovou cenu;
g) platební po I mínky v souladu se Smlouvou:
h) faktura mu mlt veškeré náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o DPH.

Odběratel bude asílat fakturu na adresu faktury@ozoostrava.cz. Přilohou faktury na zajištěni
dodávky Paliva I robeného z odpadu bude kompletně vyplněný a podepsaný Předávací protokol
s uvedenou ton žl Paliva vyrobeného z odpadu dodaného za daný kalendářni měsíc a vážní
lístky.

4.3 Splatnost faktur e stanovuje na 30 dnů od data doručeni faktury. Zaplacenlm Ceny se rozumí
datum připsáni řlslušné částky na účet Odběratele.

4.4 V případě prodl ní Dodavatele s úhradou Ceny účtované fakturou Odběratele, je Odběratel
oprávněn nárok vat smluvni pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den pradlenl od
data splatnosti u edeného na faktuře Odběratele do zaplaceni.

4.5 Částky poukaze ané Dodavatelem Odběrateli musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků
nebo jiných nákl dů spojených s převodem na účet Odběratele.

Článek V. - Povinnosti Dodavatele a Odběratele

5.1 Dodávky Paliva vyrobeného z odpadu je Dodavatel povinen zajistit Odběrateli na základě
týdenních Objed ávek dodávek, které si smluvni strany odsouhlasí i jen prostým e-rnailern (na e
mailové adresy vedené níže v tomto článku) vždy nejpozději do 16:00 čtvrtka v týdnu, který
předchází týdnu ve kterém má být dodávka uskutečněna. Dodavatel je povinen se nejpozději do
48 hodin od do čenl Objednávky od Odběratele vyjádřít, zda Objednávku akceptuje. Pokud se
Dodavatel ne I jádří. plat!, 'Že Dodávku akceptoval a Objednávka je potvrzena.

5.2 Odběratel se za azuje informovat dodavatele o plánovaných odstávkách delších jak tři pracovní
dny dva měsíce ředem.

5.3 Při dodávce pa iva vyrobeného z odpadů bude Odběratelem pravidelně prováděna on-line
analýza vzorko I ačem Tomra a ručnlm spektrometrem základní analýza a kontrola kvality
dodávaného pa lva. V případě, že dodávka Paliva vyrobeného z odpadu nebude odpovídat
kvalitě specifika lané v čI. III. odst. 3.1 této Smlouvy, budou smluvní strany postupovat podle čI.
VIII této Smlouv .

5.4 Dodávky Paliva ,yrobeného z odpadu je Dodavatel povinen zajistit Odběrateli v paritě FCA OZO
Ostrava (mlsto odánl: OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, Kunčice, 71900 Ostrava) (dále
jen "Místo dodá I í"). Náklady na přepravu dodávek Paliva vyrobeného z odpadu nese Odběratel
a je povinen př ravu zajistit nákladními automobily s návěsy "walking řloor",", případně jiným,
předem odsouh seným, systémem umožňujícím vykládku na příjmu paliva v areálu Teplárny
Přerov tak, aby edošlo k zastaveni výroby paliva a plněni sjednaného objemu dodávky.

5.5 Dodavatel pln! eškeré právní předpisy, zejména zákon Č. 541/2020 Sb., o odpadech, pro

3/10



kategorii odpadu '.191210, který je předmětem dodávky.

5.6 Smluvní strany ždý kalendářní měsíc podepíšou Předávací protokol s uvedenlm soupisu
dodávek Paliva v, robeného z odpadu a jejich hmotností v daném obdobl, který bude zároveň
podkladem pro m sični fa1<turací Odběratele. Předávací protokol bude obsahovat jen ten objem
dodávek Paliva v robeného z odpadu, který bude akceptován na základě potvrzení o přijmu
dodávky Paliva v robeného z odpadu dle odst. 5.11 tohoto článku nebo akceptován postupem
dle čI. VIII. odst. 83.

5.7 Dodavatel je poví len na své náklady zajistit pro dodávané Palivo vyrobeného z odpadu požárně
technické charakt ristiky a předat je Odběrateli nejpozději do 3 měsíců po zahájení dodávek.

5.8 E-mailováadresaodavatelepropříjemObjednávek:stoszek@ozoostrava.cz

5.9 E-mailováadresadběratelepropříjempotvrzeníObjednávek:petr.hubacek2@veolia.com

5.10 Sjednáni a zruše í individuální dodávky, zrušení dodávky nebo jejl části ze strany Odběratele
nebo dodavatele e možné zasláním e-mailu Dodavateli nebo Odběrateli na e-mail uvedený
v odst. 5.8 tohoto 'Iánku nejpozději 24 hodin přede dnem sjednaným jako termín dodání Odpadu
vyrobeného z palhla.

5.11 Spolu s podpisen Předávacího protokolu je Dodavatel povinen předat Odběrateli veškeré
doklady nutné k n kládánl s Palivem vyrobeným z odpadu (písemná informace o odpadu)
potřebná k naklád ~nl s Palivem vyrobeným z odpadu v České republice ve smyslu příslušných
platných právních předpisu.

5.12 Vlastnické právo \, Palivu vyrobenému z odpadu přecházl na Odběratele okamžikem, převzett
k dopravě. Vlastn~tvt nemá vliv na případné reklamace z důvodu kvality dle čl, III této smlouvy
a reklamací dle čI. iVlIl. Smlouvy.

5.12 Nezajisti-ii Dodava el dodávku dohodnutého týdenni množství Paliva vyrobeného z odpadu z jeho
zaviněni, není Odt ěratel povinen toto nedodané množství v následných dodávkách odebrat.

5.13 Dodavatel je povi en mít uzavřené pojištěn! škody z provozní činnosti ve výši minimálně 20
milionů Kč.

5.14 Pro účely vzájemn komunikace o koordinaci zajištění dodávek Paliva vyrobeného z odpadu jsou
I

pověřeny následuj cl osoby:

Za Doda atele: Ivo Stoszek,
tel. +420 602 507 266, e-mail: stoszek@ozoostrava.cz

Za Odbě atele:
Tomáš A ka, Dis.
Tel: 725 I 58 327
E-mail: tcmas.alkaCéilveolia.com

Osoba oe povědná za evidenci paliv:
Ing. Kate ina Chmelařová
Tel: 725 73114
E-mail:k a erina.chmelarova@veolia.com
Za Dopravce: Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o.
Martin Z bek, tel. 721 975 626

5.15 Odběratel je povir en dodat Dodavateli potvrzeni o energetickém využiti Paliva vyrobeného
z Odpadu ke každ I dodávce Paliva vyrobeného z odpadu, která bude obsahem Předávacího
protokolu.

4110 



5.16 Dodavatel je p vinen předložit O.dběrateli pro každých dodaných 2000 t Paliva vyrobeného
z odpadu rozbo chemicko-fyzikálních vlastností v dohodnutém zkráceném rozsahu - Wr, N, N, 
Qr, Clr, Ald, Nad, ti a dále 1x za rok v celém rozsahu dle Tabulky č. 1 uvedené v Příloze č. 1 této
smlouvy.

5.17 Z každé dodávk (tzn. návěs "walking flooť) bude Odběratelem odebrán vzorek dodávaného
Paliva vyrobené o z odpadu. Z těchto jednotlivých odebraných vzorků vznikne za kalendářní
týden týdennf s sypny vzorek, ktery bude Odběratelem analyzován v laboratoři společnosti
AmpluServis, a. . z hlediska plnění klíčových a dalších parametrů zvolených Odběratelem, které
odpovldajl Tabu Ice č. 1 uvedené v Přlloze č. 1. Odběratel bude tyto rozbory předávat bezplatně
Dodavateli, a t zpravidla za každý kalendářní měslc, případně dle potřeby za proběhlý
kalendářni týde .

Článek VI. - Právní vady

6.1 Dodavatel prohl. šuje, že Odběrateli dodávané Palivo vyrobené z odpadu nemá žádné právní
vady, že není latíženo právy třetích osob týkajlcích se zejména vlastnického práva, a že
Dodavatel je z I la oprávněn s Palivem vyrobeným z odpadu disponovat. V případě, že se
uvedené prohlá enl Dodavatele nezakládá na pravdě, Dodavatel odpovídá Odběrateli za
vyplývajícl důsl dky v plném rozsahu za způsobenou újmu. Uplatni-ii třetí osoba své právo
k Palivu vyrobe I mu z odpadu nebo jeho části, zavazuje se Dodavatel bez zbytečného odkladu
a na vlastní nákl dy učinit potřebná opatření k ochraně výkonu práv Odběratele, pokud jej k tomu
Odběratel zmoc í.

ilánek VII. - Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

7.1 Smlouva se u vlrá na dobu určitou, a to na dobu od 1. 6. 2024 do 31. 12. 2026.

7.2 Každá ze smluv Ich stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit s účinky do budoucna, jestliže
objektivní okoln ti (např. úpadek) a/nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci znemožní dalši trvání
a řádné plněni tito Smlouvy kteroukoliv ze smluvnich stran.

7.3 Pokud dojde ke měně právních předpisů, zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, která
by znemožňoval řádné a včasné plněni některé ze smluvnlch stran dle této Smlouvy, smluvnl
strany se zavaz !·í bez zbytečného odkladu zahájit jednáni o změnách této Smlouvy, aby plněni
dle této Smlouv bylo možné. Pokud se smluvnl strany na změně této Smlouvy nedohodnou ve
lhůtě 6 měsíců o účinnosti změny příslušného právního předpisu, jsou oprávněny - každá z nich
od této Smlouvy dstoupit.

7.4 Odstoupení mus být učiněno písemně a doručeno na adresu sldla druhé smluvní strany nebo do
datové schránky přlslušné smluvní strany.

Článek VIII. - Vady a reklamace

B.1 Dodán! Paliva v obeného z odpadu mimo požadované obchodní a chemicko-fyzikální parametry
je porušen lm S Ilouvy. Dodavatel odpovídá za to, že Palivo vyrobené z odpadu dodané podle
Smlouvy nemá ádné vady vzniklé zejména v důsledku nevhodného zpracován! nebo složení
Paliva vyroben' o z odpadu, včetně vad vzniklých z jakéhokoli postupu nebo opomenuti
zpracovatele Pa lva vyrobeného z odpadu, které by se mohly projevit při plánovaném využiti
Paliva vyroben' o z odpadu. Za plněni s vadami se vždy považuje případ, kdy parametry
dodaného Paliv vyrobeného z odpadu neodpov!dají specifikaci výše uvedených parametrů
podle této Smlo ya Přllohy č. 1.

8.2 V případě dodá y neshodného Paliva vyrobeného z odpadu bude sjednán individuálni postup,
přičemž Odběra I může akceptovat neshodné Palivo vyrobené z odpadu. případně s cenovým

SilO



narovnáním neb nevyhovujíci dodávku zcela odmítnout. přičemž v takovém případě je
Dodavatel povine odvézt dodávku na své náklady neprodleně, avšak nejpozději do 24 hodin od
zjištěn! kvalitativn neshody.

8.3 K akceptaci nes lodného Paliva vyrobeného z odpadu s cenovým narovnáním ze strany
Odběratele může dOjlt pouze tehdy, budou-li naměřené hodnoty klíčových parametrů Paliva
vyrobeného z od du v následujícich intervalech:

8.4

výhřevnost 8-20 JJkg, CI <1.5 %, vlhkost do 45 %

Odběratel může d dávky takového neshodného Paliva vyrobeného z odpadu akceptovat, a to do
výše 10 % celko . ho počtu návozů uvedených v týdenni Objednávce. Dodávky neshodného
Paliva vyrobenéh z odpadu může Odběratel rovněž odmltnout, zejména pokud budou
překročeny limity tanovené v PřUoze č, 1 pro Ald, Nad, Kd v týdennlm sesypném vzorku. O
každém překroče i v týdenním sesypném vzorku se strany smlouvy budou vzájemně informovat
a učiní opatřeni k ,ápravě stavu.
Pokud ze strany dběratele nedojde k akceptaci neshodného Paliva vyrobeného z odpadu dle
odst. 8.3, nebo s luvní strany nesjednají akceptaci neshodného Paliva vyrobeného z odpadu s
cenovým narovná lm a Dodavatel dodávku neshodného Paliva vyrobeného z odpadu na své
náklady v souladu s odst. 8.2 odveze, objem takové nevyhovující dodávky bude automaticky
odečten ze sjedn něho týdenního objemu dodávek, k jehož zajištěni se Dodavatel zavázal
akceptaci týdenní bjednávky. Dodavatel je povinen dodržet sjednaný týdennl objem dodávek,
pokud se smluvní trany nedohodnou jinak.

Článek IX. - Smluvní pokuta a jistota

9.1 Případně vzniklou kodu a její výši je poškozená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu
oznámit a prokázal druhé smluvnl straně. Smluvnf strany v rámci jednáni sestaví škodní protokol
nejpozději do 14 nů od nahlášení škody a mohou požadovat po straně, která škodu zavinila
náhradu škody. (kodou se zejména myslí prostoje ve výrobě, nezajištění dopravy, škody na
majetku)

Článek X. - Protikorupční doložka

10.1 Při plněni této Sm' uvy se smluvní strany zavazují striktně dodržovat všechny aplikovatelně a
platné právní pře pisy týkající se etiky podnikáni, včetně předpisů zakazujících uplácení
veřejných činitelů . soukromých osob, protiprávní ovlivňování a praní špinavých peněz, a to
zejména:

10.1.1 francouzsk protikorupční zákon Č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji
proti korup i a modernizaci hospodářského života ze dne 9. prosince 2016.

10.1.2 zákon ČR . 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve
znění pozd [šlch předpisů.

Smluvnl strany s zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatřeni k
zabráněni korupcel

Smluvnl strany se zavazují, že částky zaplacené v rámci plněni této Smlouvy budou určeny
výhradně jako úhra I a za dodání dohodnutých dodávek a/nebo služeb. Smluvni strany prohlašuji,
že podle jejich věd mí, žádný z jejich zástupců ani osob, které se podílejí na plněni podlé této
Smlouvy, nenablzl, edává, nevyžaduje od veřejné nebo soukromé právnické nebo fyzické osoby
(včetně veřejných ínitelů) jakoukoli výhodu s úmyslem dopustit se některého z porušeni
uvedeného v první odstavci výše ani výhodu od takových osob se stejným úmyslem nepřijímá

Pokud Odběratel ebo Dodavatel má oprávněné důvody domnívat se, že Dodavatel nebo
Odběratel porušil j kékoliv ustanoveni této doložky, Odběratel nebo Dodavatel je oprávněn

10.2

10.3

10.4

6/10



pozastavit plněn, této Smlouvy prostým oznámenlm bez předchozího upozorněnl na tak dlouho,
jak je dle míněn Odběratele či Dodavatele nezbytné k vyšetřeni předmětného jednání, aniž by
vznikla jakákoli odpovědnost Odběratele čí Dodavatele. Za toto přerušen! nebo jakákoliv
povinnost Odbě tele vůči Dodavateli. Smluvnl strany se zavazuji spolupracovat v dobré vire na
potřebném ověř Iní a vyšetřen! předmětného jednání.

10.5 Pokud Dodavat I či Odběratel prokazatelně poruš! jakoukoli povinnost uvedenou výše v této
doložce, Odbě tel či Dodavatel může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo
výpovědi s oka žitou účinnostl a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Dodavateli či Odběrateli

10.6 Dodržováni této oložky je jednou ze základních povinnosti této Smlouvy.

XI. Závěrečná ustanovení

11.1 Tuto Smlouvu j možno měnit, doplňovat či ukončovat pouze plsemným právním jednáním. Za
písemnou fo u nebude pro tento účel považována výměna e-matíových či jiných
elektronických I práv.

11.2 Tato Smlouva j sepsána ve dvou výtlsclch, z nichž každá srnluvnl strana obdrží po jednom
výtisku.

11.3 Tato Smlouva e řldl českým právem, Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory se
smluvní strany avazuji řešit především smírnou cestou. Nebude-li smírného řešeni dosaženo,
jsou k řešení sp rů přlslušné české soudy.

Konta tni osoby ve věcech smluvních ze strany Odběratele:
Ing.Pa el Luňáček, výrobní ředitel
Teleto I ické spojení: 602465 911
E-mail pavel.lunacek@veolia.com

Ing. R dmila Pernická, specialista nákupu paliv
Telefo ické spojení: 606 779 966
E-mail radmila.pernicka@veolia.com

Konta ní osoby ve věcech kvalitativních a zpracováni podkladů k fakturaci ze strany
Odběr I tele:

Ing.Pe r Tomešek, vedoucí oddělení logistiky paliv
tel: 72 434 288
e-mail: petr.tomesek@veolia.com

Mgr. I na Hypšová, specialista logistiky paliv,
tel: 7 434249,
e-mail: ivana.hypsova@veolia.com

Konta ní osoby ve věcech smluvních ze strany Dodavatele:

Ing. P tr Bielan, technicky náměstek
Telefo ické spojeni: 602 563826
E-mail blelan@ozoostrava.cz

Konta tní osoby ve věcech kvalitativnfch ze strany Dodavatele:
Ivo St bek,
tel. +4 O 602 507 266, e-mail: stoszek@ozoostrava.cz

11.4 Oznámeni a sd - eni obou smluvnfch stran budou doručována osobně, doporučeným dopisem na
adresu uveden u v záhlavl Smlouvy nebo elektronickou poštou na adresu/z adresy uvedené

7/l0



v této smlouvě. S I luvnl strany se zavazuji písemně informovat druhou stranu o změně své
adresy či jinych ú jich, které ovlivňuji plnění vzájemných závazků z této Smlouvy vyplývajících.
Výpovědi této sml uvy, projevy odstoupeni od Smlouvy, dodatky ke smlouvě je však možno činit
výhradně jen plse I nou formou (nikoliv elektronickými prostředky).

11.5 Za okamžik doruč n! smluvní strany považuj!:
11.5.1 u projevu I ůle zastlaných elektronickou poštou okamžik odesláni na e-mailovou adresu

uvedenou I této Smlouvě,
11.5.2 u doporuč ných dopisů doručovaných prostřednicMm držitele poštovní licence den, kdy

byly doruč ny adresátu nebo kdy jejich doručeni oornln, nebo kdy byly uloženy najméno
adresáta n poště, nejpozději však třetí den od jejich prokazatelného odesláni,

11.5.3 u písemn ti předávaných osobně okamžikem, kdy byly předány druhé smluvní straně
anebo kdy druhá smluvní strana předání odmltla.

11.6 Ukončení platnosti éto Smlouvy se nedotýká nároku Odběratele a Dodavatele na náhradu škody,
nároku Odběratele nebo Dodavatele na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této Smlouvy
nebo vzhledem ke vé povaze mají trvat i po ukončeni Smlouvy.

11.7 Práva Smluvnlch s ran vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé str ny.

11.8 V případě, že něk rá ustanovení této Smlouvy se stanou nepíatnýrní nebo nevymahatelnými,
a současně budou ddělitelná od ostatních ustanovení této smlouvy, nezpůsob! neplatnost celé
Smlouvy. V takov m přlpadě nahradf smluvní strany takové neplatné a nevymahatelné
ustanovení ustano ením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce bllžlt obsahu
a účelu neplatnéh a / nebo nevymahatelného ustanoveni, a to bez zbytečného odkladu po
požádáni kterékoli e smluvnlch stran.

11.9 Smluvnl strany ko statujl, že si jsou vědomy, že veškeré informace obsažené v této Smlouvě,
jakož i informace, eré si smluvnl strany za podmínek této Smlouvy poskytnou, jsou považovány
za důvěrné ("Důvě né informace"). Smluvnl strany se tlmto zavazují o Důvěrných informacich,
existenci této Sml uvy a skutečnostech v této Smlouvě uvedených zachovávat mlčenlivost a
neučinit je přistup 'mi žádné třetl osobě, a to ani po ukončeni trvání této Smlouvy. Závazek
ochrany Důvěrnýc informací se nevztahuje na (i) poskytnuti informaci v nezbytném rozsahu
správním či jiným eřejnoprávním orgánům či autoritám v případě, kdy vykonávaj! zákonem
stanovený kontroln či jiný dohled podle příslušných právních předpisu, (ii) poskytnuti Důvěrných
informaci třetí oso ' přistoupivší k této Smlouvě. Závazek ochrany Důvěrných informaci se dále
nevztahuje na info ace, které (i) byly nebo se po zpřistupněnl staly veřejnými bez přičinění
přijímajlcl smluvní rany, (ii) byly prokazatelně přijímajícl smluvní straně známy v okamžiku jejich
zpřístupněn! posky I lící smluvní stranou a přijímajícl smluvnf strana s nimi byla oprávněna volně
disponovat, (Hl) při mající smluvní strana ztskala zákonným způsobem od třetí osoby, která
nebyla vázána zá II zkem ochrany Důvěrných informací. Každá smluvnl strana je oprávněna
zpřístupnit Důvěrn informace v nezbytném rozsahu svým právním, daňovým a účetním
poradcům (dále j "Poradce"), kterým zároveň uloží povinnost mlčenlivosti, nevyplývá-f
povinnost mlčenHv ti Poradce ze zákona. Poruší-Ii Poradce povinnost mlčenlivosti, odpovídá za
toto porušeni sml vnl strana, která Důvěrné informace Poradci zpřlstupnila. Odběratel je
oprávněn zpřlstupn Důvěrné informace osobám, se kterými tvoři koncern.

11.10 Odběratel pro účely lefektivnl komunikace s Dodavatelem a případně pro účely plněni Smlouvy či
svých zákonných vinnostl v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje
kontaktních osob a/ ebo jiných subjektů údajů uvedených ve Smlouvě či se jínak podllejlcích na
plněnl Smlouvy. Os bnl údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plnl role
a úkoly souvisejlcí se Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro
vypořádáni práva P, vinnosti ze Smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu
s příslušnými práv mi předpisy. Dodavatel se zavazuje všechny subjekty údajů o zpracování
informovat a předat im infonnace v Zásadách zpracován! osobních údajů pro dodavatele a dalšl
osoby dostupných internetové adrese https://www.vecr.cz.

11.11 Dodavatel bere na ědoml a souhlas! s Hm, že nad rámec ustanovení této Smlouvy nebudou

8/10



jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními
stranami či zvykl stí zachovávaných obecně či v odvětví týkajlclm se předmětu plněn! Smlouvy,
ledaže je ve Sml ' uvě výslovně sjednáno jinak.

11.12 Veškeré dohody člněné před podpisem této Smlouvy týkající se předmětu této Smlouvy a v jejím
obsahu nezahrn té, pozbývej! dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postaveni
osob, které sml vní ujednání učinily. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma
smluvnlmi stran Imi. Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednlctvlm registru
smluv, nabývá ú 'innosti nejdříve dnem uveřejněn! v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona
Č. 340/2015 Sb.

11.13 Smluvní strany j u si vědomy zákonné povinnosti uv€řejnitdle zákona Č. 340/2015 Sb. o registru
smluv tuto smlo I u včetně všech dodatku, kterými se tato smlouvy doplňuje, mění, nahrazuje a
ruší, a to v reg stru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozum I vložení
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a
rovněž metadat odle §5, odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že tuto Imlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvlm registru smluv
Dodavatel.

Přlloha Č. 1
Přlloha Č. 2

Specifikace Paliva vyrobeného z odpadu
Povinnosti smluvnlch stran při nakládce

11.14 Součásti této Srr louvy jsou následujfcí přílohy:

/následuj{ podpisy smluvn{ch stran/ 

V Ostravě dne 21-, 5", 202.'" V Ostravě dne

Za VeoHa E~ergie CR, 8.5. Za OZO Ostrava s.r.o.

---------------------------~ 
Ing, Re~a RAHMA

rnlstopředseda představenstva
Ing. Karel BELO A

jednatel

Maxime PieL: ~IaudeMARSAULT
člen pře stavenstva

L....- -+- ...

9110



Příloha Č. 1: Spec ikace Paliva vyrobeného z odpadu

I. Vstupní pal~metry TAP: standardní kvalita - palivo A:

Za účelem posouzení kvalitativní shody bude provedena on-line analýza vzorku z každé
dodávky při příjmu p liva. Posuzovány budou 3 klíčové parametry:

o Výhřevnost
o Obsah chlóru
o Vlhkost

Pro palivo kateQorie ~ jsou stanoveny následující hodnoty klíčových parametrů:
r---.oo

,Ia I Označení I Hodnota - pásmo Irametr
min I max I Jednotka

Fyzil<ální parametry
Moisture centent I W' I .. I <28 I %
Nel calorific value I Q{ 14 \ 18 1 MJ/kg
Chemické param ~ry
Chlarine (CI) I . I 1 <0,8 I % ,

n. Vstupní parametry TAP: nestandardní kvalita - palivo B:

Nevyhoví-Ii dodané palivo v jakémkoli z klíčových parametrů požadovanému intervalu pro
kategorii A, bude au omaticky kategorizováno jako palivo B, avšak pouze při splnění níže
uvedených maximálr ch hodnot.

Parametr I Označeni \
Hodnota - pásmo \ Jednotkamin I max I. - .. ,

Fyzikální parame ry
Moislure content I W \ 28 \ <33 I %
Nel calorific value I Qr I 9 ·13,99 I 18,01-19 I MJ/kg1-----0--

Chemické params ~
Chlorine (CI) .I - I I <1 I %

V případě, že jsdn: tlivá dodávka nevyhoví kontrole kvality a nebude splňovat klíčové
parametry stanovené \ pro palivo A nebo palivo 8, bude Palivo vyrobené z odpadu v této
dodávce považováno za neshodné Palivo vyrobené z odpadu.



Přílo

Ta

ha Č. 1: Specifkace Paliva vyrobeného z odpadu

bulka Č. 1 Limit fyzikálně-chemických parametrů Paliva vyrobeného z odpadu.

Parar etr I Označení
Hodnota - pásmo I Jednotka

min max I
Fyzil<álni parame 'rY
Particle slze (a+b+e - - 250 mm- -- -.0_-

- 90% <120 mm
- 85% - . <BO mm
- 60% - - <50 mm- -

Ash content A' - <30 %
Moisture content W - <35 %
Nel ealorifie valUe Qr 9 18 MJ/kg
Glass - - <1 %d 
Iner! (incombustible r iateňal) - - <5 %d

I Total metal - - <3 %d
Bulk density - 150 1\00 kg/m3_

; Ash melting behaviou - 1100 1300 ·e 
! Chemické paramefry
i Chlorine (CI) I - J <1 %d 
!

Carbon (C) - 30 44 %d 
Oxygen (O) - 21 35 %d

• - 0_'

Hydrogen (H) - 4 7 %d
Nitrogen (N) - 0,2 1,2 %d
Sutphur (S) - 0,1 0,8 %d 

Antimony (Sb) - <120 mg/kg d 

Arsenic (As) - S 13 mg/kg d

Cadmium (Cd) - 510 mg~.d .. -
Lead (Pb) - 5400 mg/kgd

Mercury (Hg) - si mglkg d

Thallíum (TI) - :s10 mg/kg d

Potassiurn (K) + Sodiu ~ (Na) - <0,7 %d 
Aluminium - metallic (A. - <0,4 %d
Zine (Zn) - s eoo mg/kg d

Phosphorus (P) - s 2500 mg/kg d

Iron (Fe) - <1 %d

Niekel (Ni) - <25 mg/kg d

Manganese (Mn) - <400 mg/kg d

Copper(Cu) - <:600 mglkg d

Cobalt (Co) - <30 mglkg d

Chromium (Cr) - <150 mg/kg d.. .. .-
Vanadium (V) - <15 mg/kg d

.~-. .. _
Fluorine (F) - <5 mglkg d

Na20 + K20 in fuel ash - <15 %weight



1. Odběratel př dá před zahájením odběru paliva z odpadu seznam řidičů s telefonními
čísly.

2. Dodavatel za istí prokazatelné proškolení daných řidičů.
3. Pokyny při o běru paliva z odpadu:

a. řidič o evře vrata haly č. 25,
b. řidič n jede s návěsem na střed mezi naváděcí závěsné sloupky a na doraz,
c. řidič o plachtuje návěs,
d. řidič z vře při odchodu vrata,
e. dodav tel zajistí naplnění návěsu a jeho zaplachtování,
f. řidič j povinen při odjezdu zapnout ofuk návěsu a po výjezdu ofuk vypnout,
g. řidič j povinen při odjezdu uzavřít vrata haly,
h. řidič k každému návěsu vyzvedne z vrátnice OZO Ostrava dodací list, do

kteréh vyplní váhu nákladu a kopii odevzdá na vrátnici OZO Ostrava,
i. ci všech úkonů dodržuje bezpečnostní pokyny a postupy OZO

Povinnosti smluvních stran při nakládce

Příloha Č.:2




